Ttrsis]  presens  scriptum  inspecturis  [visuris 

ft  nudituris] ,  quod  (ide  data  et  jurameoto 

j»rtatito  omnibus  burgensibus  nostris  in^pp- 
|>ido  nostro  Clive  [Cleve \  mansuris,  amito- 

nostrorum  (ex)  consilio,  talem  couiu- 
t  libertatem,  ut  dum  aliquein  ipsorüTlK 

oontigerit,  proximus  sibi  linea  consan-  * 
^uitiiiatis  hereditatem  ipsius  libere  pereipiet 

•)  Im  nachfolgenden  Abdrucke  bildet  der 
Text  v.  (242  die  Grandlage;  die  Abänderungen 
Felben  im  Priv.  v.  1348  und  die  Zusätse 

de*  leuteren  Bind  durch  Cursi\  schritt,  jene  mit 

Hinichaltangszeichen,  diese  ohne  solche,  kennt- 
lich gemacht.  Die  einfach  inclavirten  Worte  ohne 

CnnivtchriA  fehlen  im  Rechtsbriefe  v.  1348. 

Blw«  Umstellungen  einaelner  Worte  sind  nicht 

[pereipiat]  nullo  contradicente.  Et  si  lalis 
(leer den*  equnm  vel  equos  et  arma  habuerit 

et  reliquerity  hu  jus  equus  melior  et  arma  in 

tocum  mttnsionis  dielt  defuneti,  qitod  theuto- 
nice  up  der  were  dicitur,  remanebunt.  8i 
forte  nullus  ibidem  fuerit  heres  legitimus,  a 

villico  nostro  spatin  unius  anni  et  sex  sep- 
timanis  hereditas  defuneti  oonservetur,  infra 

( dictum )  termiuum  requirenti  et  secundum 

juris  formam  probanti  assiguanda.  8i  vero 
nullus  heres  medio  tempore  requisierit,  ad 

comilis  dominium  [od  dominium  nostrum] 

devolvetur.  Adicimus  etiam ,  ut  si  quis  feria 

sexta,  sabbato  seit  die  dominico  aul  die  oe- 
lebri  manus  in  aliquem  miserit  violentas,  pro 

lali  faclo  viginti  septem  solidos  parvorum 

deuariorum  pro  tempore  usualium  in  gratiu 

nostra  persolvat,  privatis  vero  diebus  tres 
solidos  diele  monete.  Celerum  si  quis  alium 

gladio,  lancea,  eultello  aut  aliquo  letifero 
instruinento  leserit,  ceutum  solidos  dicte 

monete  in  gratia  nostra  persolvat.  Item  si 

quis  aliquem  muti luven t  vel  occiderit,  dimi- 
dielas  bonorum  cedat  comili.  |  Item  si  quis 

aliquem  manu,  pede  truucaveril,  simili  pena 

puniatur.]  Si  quis  vero  aliquem  occiderit,  nie 

homicida  occidetur,  et  medietas  bonorum  su- 

arum  dominio  nostro  in  gratia  deputetur.  Vo- 

lumus etiam  omnes  tnercatores  predicti  op- 

pidi  nostri  [opidi  Clevensis]  per  alveum  Reni 
et  Waly  ascendendo  vel  descendendo  (in) 
nostris  terminis  vidclicel  Orsoy,  Smithusen, 

Huissen,  Nymegen  et  in  locis,  ttbi  dicta  theo- 
lonia  in  futurum  poterunt  seu  contigerit  traut- 

poni,  a  telonio  liberari.  Statuimus  etiam, 

ut  nullus  in  terminis  nostris  personas  eorum 

[burge/tses  naslros  Clivenses]  vel  res  [bona 

eorum  aut  res]  obligare  seu  arrestare  pre- 
sumat;  quod  si  quis  actionetn  contra  eos 

[ sed  si  quis  contra  eos  occasionem]  habuerit, 

ad  dictum  oppidum,  jus  civile  ibidem  postu- 
laturus  et  acoepturus,  adveniat,  nisi  alt  qua 

promiserini  aut  promisissent ,  que  contra  eos 

testimonio  scabinorum  poterunt  approbari,  su- 

per quibus  facient  id  quod  jus  dictaverit  et 

sententia  scabinorum.  Si  quis  vero  extra  ter- 
minos  nostros  ipsos  ledere  presumpserit,  eos 

pro  tnodulo  nostro  defendemus.  Concessi- 

mus  etiam  dictis  nostris  burgensibus  ad  nun- 
dinas  terminorum  nostrorum  euntibus  a  te- 

lonio liberari  [libertari],  Decrevimus  etiam, 

ut  nullum  nisi  ad  ooto  dies  [ad  unum  men- 
sem]  examinatum  reeipiant  in  coneivem; 

item  ut  nulla  maneipia  servili  oonditione  no~ 
bis  attinentia,  aut  aüquos  advocatie  nostre 

pertinentes,  aut  vaaallis  aut  ministeriaiibus 

nostris  seu  quibuscunque  aliis  servili  condi- 
tione  attinentes,  nisi  de  communi  tarn  nostra 

quam  eorum  [ipsorum]  voluntate  adrniitant; 
ab  omni  exaetione  qualicunque^ 
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quacunque  forma  verborum  nominata ,  ipsos 
nicht la minus  absolvente«  et  Ubertnntes.  Et 

proinde  terram  nostram  contra  hostium  in- 

oursus  pro  forum  posse  defendere  promise- 
runt,  et  propriis  expensis  sex  septimanis, 
si  neoesse  fuerit,  in  terminis  nostrorum  [in 

/i/iibus  terminorum  nostrorum]  nobis  servi- 

turi.  Cum  vero  [sed  cum]  fllios  nostros  mi- 
litari vel  Alias  nostras  maritari  contigerit, 

supplemento  condeeenti  ad  id  nobis  conse- 
cuturos  [obsecutttros]  liberaliter  devoverunt, 

quapropter  aqua»  et  pascua  libere  concedi- 

mus  eisdem  **).  Item  quieunque  in  dicto 
oppido  jus  civile  acquisierit,  anno  et  sex 
septimanis  evolutis  cum  bonis  suis  manendi 
vel  recedendi  liberum  habeat  arbitrium.  Item 

de  areis  odhuc  limitandis,  que  oentum  et 

quadraginta  pedes  in  longitudine  et  quadra- 
ginta  quatuor  in  latitudine  capient,  siout  de 

areis  ab  antiquo  liraitatis,  duo  pulli  et  sex 

denarii  Golonienses  [pagamenti  legaüs  et  da- 

tivi]  in  die  (b.)  Stefani  prothomartyris  per- 
solventur.  Ad  commodum  etiam  (sepe )  dio- 
torum  burgensium  ipsis  juMioem  statuemus, 

qui  nobis  ac  ipsis  prestabit  juramentum  juxta 

sententiam  scabmorum  judicandum,  et  ipsi 

de  sua  voluntate  oonscabinos  eligent  [et  ipsi 

suos  scabinos,  preconem  et  juratos  dicto  opido 

necessarios  eligent  de  sua  voluntate  **•)]. 
Concessimus  etiam  eisdem,  ut  suam  aziaum 

diminuere  et  augmentare  poterunt  ad  eorum 

utüitatem  et  profectum,  nostro  consilio  tnedi- 

ante  •*•*).  Promittimus  etiam  dictis  nostris 
burgensibus  omtda  et  singula  privilegia,  liber- 
tatet,  jura%  antiquas  consuetudines  a  nostris 

predecessoribus  ipsis  indultas  et  concessas  ir- 
reprehensibititer  et  mviolabiliter  observare, 

fraude  et  dolo  in  premissis  penitus  et  quott- 
bei  premissorum  remotis  et  exclusis.  Hujus 

rei  testes  sunt  jurati:  Tbeodericus  et  Theo- 

dericus  fratres  Myssen ,  Wilhelmus  de  Ysen- 
borg  etc.  Datum  anno  gratie  M.  GC.  XLIL  die 

Marci  evangeliste.  [Acta  sunt  hec  Cleve,  in 

presentia  et  sub  testimonio  nobilium  et  pro- 
borum  virorum  nostrorum  consulum,  videlicet 

domini  Ottonis  de  Cleve  prepositi  s.  Gereonis 

in  Colonia,  domini  Theoderici  de  Hörnen  do- 

mini de  Cranenburch,  consangwineorum  no- 
sv  oi  um ,  a.  Atnoiai  ue  /irAr*/,  a,  t^ieraiax 

de  Utfft  etc.  miütum,  Theoderici  Lecker,  Swe- 
deri  de  Zuerbruggen  et  Hemici  de  Gruithuis, 

armigerorum,  ceterorumque  fidelium  nostro- 
rum et  amicorum  ad  premissa  vocatorum  et 

rogatorvm.  In  cujus  rei  testimonium  et  ma- 
jorem firmi totem  presens  Privilegium  nostro 

**)  Hier  findet  sich  im  Priv.  v.  1368  der  Zu- 
satz a. 

•••)  Priv.  v.  1368  Zus.  b. 
••••)  Priv.  v.  1368  Zus.  c 

sigiüo  duximus  sigillandum.  Datum  anno  do- 

mini Millesimo  trecentesimo  quadragesimo  oc- 
tavo,  die  circumcisionis  domini  nostri  Jesu 

Christi.y1 13Ö8,  Dez.  21.  Graf  Adolph  I.  von 

Cleve  bestätiget  und  wiederholt  seinen  Bar- 

gern in  der  Stadt  Cleve  das  Privileg  vom 

J.  1348,  jedoch  in  deutscher  Fassung  und 

mit  Einfügung  von  drei  neuen  Artikeln,  näm- 

lich a)  Ober  die  Wasser-,  Weide-  und 

Wege-Gerechtigkeiten  der  Barger  — : 
„wy  hebe  oik  verleent  ind  gegheven  uuuen 
Heven  bürgeren  voirgenoemt  water  inde 

wey de,  as  van  onsen  moelendyck  onder  onse 
burch  tot  Warthuisen  an  die  molen  toe,  ind 

alle  andere  gemeynten  weyde  ind  water, 

die  sy  hyr  toe  gebruict  ind  gehadt  hebn,  soe